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Det var med stor længsel og forventnings glæde at vi, Søren Fynne og Torben, tog af sted mod Samsø tidligt 

fredag morgen. Vi repræsenterede i øvrigt anden angrebsbølge i det at Søren Møllenberg, Richard, Michael 

Ejvind og Bo, allerede havde indlogeret sig i sommerhuset i løbet af torsdagen.  

Mobiltelefoner er en herlig ting, så vi havde hørt om havørred og at trafikken i Silkeborg var slem, derfor 

valgte vi en lidt nordligere rute og havnede så i en kæmpe kø ved Hammel. Med kun lige godt en time til 

færgen, krise! Af uransagelige årsager har formanden et lettere kendskab til de østjyske snørklede 

landeveje.  Æ Astra bliver vendt og vi må tilbage til Gjern, under frk. GPS milde protester.  Efter at hun har 

BEREGNER NY RUTE et utal af gange bliver hun enig med føreren om hvilken vej bilen skal køres sådan ca. 

omkring Låsby. Der er nu ca. et minut pr km så der skal ikke gå ret meget mere galt. Vi ankommer just in 

time til færgen.  Færgen er mindst lige så charmerende som storebæltsfærge og næsten lige så urimelig 

med priserne. Der blev joket lidt med Poul Krebs og en af hans sange om verdens kedeligste færgetur. 

Endelig lander vi i Sælvig og vi triller op til huset får frokost med de andre, så skal der fiskes. De andre fisker 

i pålandsvind og har ikke rigtigt heldet med sig, så vi vælger at prøve Nørreskiftet der ligger lidt mere i læ. 

Da vi ankommer,  går der et gæng fluefiskere der ikke har heldet med sig. Nørreskiftet har mørk bund 

blæretang og sandpartier gør pladsen til en lokalitet der simpelthen stinker af Havørred, så mangler vi bare 

hovedaktøren og der går ikke længe inden der ses en hvirvel i vandet, der indikere at en fisk er fulgt efter. 

Senere i et ubemærket øjeblik bumper det i blinket, det mærker lidt som blæretangen så der bliver rykket 

lidt i stangen for at hjælpe blinket over stenen, men virkeligheden er en anden og en ubåd dykker ud af 

vandet hen over stenene et spin stop og små nyk er nytteløse, fisken er som forsvundet men hu ha sikken 

start.
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Efter nogle timer hvor der ikke rigtigt sker mere drager vi sydvest på til Vestborg fyr. Her møder vi Knudsen 

Ejvind og Bo de er ved at pakke sammen de har madtjansen i aften. Vi går ombord i lidt solnedgangsfiskeri. 

Kysten er bare rålækker og solnedgangen skal have lov til at tale for sig selv. 

  

 

Nå ja så gik den da ned og vi gik op til bilen Vestborg fyr bliver et på gensyn, på trods af at havørrederne 

svigtede os, så rummer nogle pladser bare den rå skønhed der gør at man aldrig siger farvel men på gensyn. 
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I den anden ende af øen svigtede havørrederne ikke. Richard snød en skønhed på lige rundt et kilo på 

Issehoved. Den kunne vi andre så se misundeligt på da vi kom hjem. 

   

Efter endt beundring er der Solide hakke drenge med masser af løg og kartofler. Det lander lige i løgneren 

og det er tiltrængt oven på mange timer på rullestenene. 

Dagen derpå stikker de to andre biler nord 

og sydpå, vi triller ned til Måruphavn hvor 

disen bølger smukt over klinten.  

 

Her lugter det af storvildt, det er en facinerende kyst at bevæge sig på og blyants tykke hornfisk følger 

blinket til dørs Der bliver prøvet en del forskellige agn i forskellige farver en ørred har nemlig vis interesse, 

den falder for en blå/sølv Salty , ørreden er i samme kategori som Richards, finneklippet og helt klart en 

udsætter så formanden ville også have en fisk med hjem.  

Eftermiddagstrækket tager vi ved Koldby Kås dog uden andet heldend at søren sætter en fisk i første kast. 

Men kysten er flot og bestemt fiskbar, på vejen hjem falder vi i snak med et par lokale, og de lokale er et 

kapitel for sig alle hilser og man bliver godt modtaget overalt, tak for det.  



Samsø oktober 2011  

Hjem til madtjans og Bo’s  flotte ørred double begge taget på bombada og flue. Begge taget på Besser rev. 

       

     

Søndag slutter vi på en plads lidt nord for Mårup havn, her  har jeg det sjovt med blyanterne og en lille 

ørred, alt i alt har vi 16 ørreder mellem hænderne, fire flotte fisk er hjemtaget. Tak til jer der deltog for godt 

og positivt samvær.  Samsø vi ses.   

 


